
 
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10. 3. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Friess, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, prof. Urban, prof. 

Matějka, doc. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Sudzina, doc. Vrňata, Ing. Mareš, 
Ing. Grof, Ing. Klaudisová  

 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/  

 prof. Bělohlav 
o Jedná se o nestrukturalizovaném magisterském studiu, proběhnou další jednání 
o Na vybavení Univerzitního centra v Litvínově finančně přispívá Unipetrol a UniCRE 
o Povinným cizím jazykem bude angličtina, němčina a další vyučované cizí jazyky pouze 

jako povinně volitelné 

 prof. Hasal 
o 17. 3. návštěva z NIST, exkurze na ústav 409, další zájemci o jednání s prof. 

Vreelandem – kontaktovat prorektora Hasala  
o Zájemci o studium v Tomsku - kontaktovat zahraniční oddělení, k studijnímu pobytu 

ve Vietnamu navržena za fakultu ing. Kopecká 
o Zájemci o bakalářské studium ze S. Koreje a Iránu – kontaktovat Státní úřad pro 

jadernou bezpečnost, případní studenti se nemohou účastnit v žádné formě mag. 
studia 

 prof. Kratochvíl 
o IPN Metodika, obálky dizertací, viz doc. Friess 
o Děkanka vyzvala k podávání grantových přihlášek, školní uzávěrka soutěže GAČR je 

27. března 2015, návod na vyplňování přihlášky GAČR na 
http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty/gacr, přímé 
konzultace k přihlášce na VaV  

 Mgr. Janovský 
o Běh kolem NTK, 21.4. od 14 h 
o  koncept a akční plán oddělení přiložen k zápisu, náměty a  připomínky k tomu 

děkance 

 Ing. Chválná 
o Rámcové seznámení s rozpočtem na r. 2015, další analýza 31.3. na výjezdním 

zasedání v Kralupech, podceněny odpisy (vzhledem k programovému financování) 
o OP VVV – hlavně obnova infrastruktury pro vzdělávání, bude plánuje se využít 

na opravu budovy B po vyklizení  ČVUT 
 
z KD/ 

 Formulář Návrh na vznik a změny pracovněprávních a mzdových záležitostí:  
Závazný postup – vedoucí popř. a řešitel projektu sestaví formulář, mohou elektronicky 
zaslat ke kontrole Ing. Lukešové a A. Kopeckému, po jejich kontrole zajistit podpisy 
vedoucího ústavu a příp. řešitele projektu (při účasti na více projektech se podepisuje 
ten řešitel, pro jehož projekt došlo ke změně), předat paní tajemnici nebo na děkanát, 
paní tajemnice kontroluje podpisy a data, podpisová kniha, děkanka. NEREGULÉRNOSTI 
PŘÍMO ŘEŠIT S DĚKANKOU. Připravuje se elektronická forma formuláře 

http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty/gacr


 Dohoda děkanů o rozdělení peněz mezi fakulty probíhá 

 Výběrová řízení: na ústav 437 dosud 4 přihlášky, na ústav 409 jedna přihláška, na 402 
nula, termíny přihlášek 11. 3 . 25.,3., VŘ pro oba termíny proběhne 31.3-2.4., členové 
komise Urbanová, Přibyl, Urban, Sudzina, Botek, Jahoda, Friess (host kvestorka), termín 
bude oznámen 

 Cena ministra zemědělství pro mladé vědecké pracovníky pro rok 2015 a Cena ministra 
zemědělství za nejlepší realizovaný výsledek výzkumu a experimentálního vývoje v roce 
2015 do 24. dubna 2015 do 15.00, www.eagri.cz, www.cazv.cz 

 Žádost o akreditaci oborů hab. a prof. řízení – zahájit přípravu v dubnu, tajemnice, 
děkanka, proděkan Friess. 

 V době 16. -20. 3 zastupuje děkanku proděkan Jahoda 

 Zájemci o zahájení habilitačního a prof. řízení – podat žádost do 20. května, aby se stihlo 
zahájit na VR 29.5.2015 

 Významný pokles počtu fakultních výstupů v OBD, zkontrolovat na ústavech, zdali vše 
zadáno, případné dodatky prostřednictvím Bc. Simony Pourové 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Připomněl odevzdání požadavků na úpravy studijních plánů pro příští akademický rok do 
12. března 2015. 

 Informoval o připravované schůzce tajemníků všech ústavů z důvodu organizace SZZ a 
sestavení zkušebních komisí. 

 CIS připravilo informace o tisku závěrečných studentských prací (bakalářské a 
diplomové), které budou zveřejněny na nových stránkách Intranetu. Všichni studenti 
dostanou od CIS e-mail. Na poradě proděkanů pro pedagogiku byly stanoveny počty 
odevzdaných prací: BP tři kusy a DP 4 kusy (z toho je jeden výtisk určen pro oponenta). 

 CIS připravil možnost tisku formulářů pro zápis ze SZZ prostřednictvím SIS. Proběhne 
školení ve dvou termínech v dubnu. 

 CIS testuje možnosti úložiště závěrečných studentských prací prostřednictvím SIS. 
V případě, že do konce března úložiště nebude fungovat, bude stále platit původní 
požadavek odevzdání elektronické verze na CD. 

 Formuláře pro přijímací zkoušky na navazující magisterské studium budou jednotné pro 
všechny obory, připraví je Pedagogické oddělení. 

 Požádal vedoucí ústavů o návrh přednášejících a témat pro 29. Letní školu. KD se shodlo 
na třech kandidátech: prof. Urban – Digitální pachová stopa, prof. Slavíček – 
Astrochemie, doc. Kosek – Skladování energie. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 Stav 2PT IPN Metodika 
o Na schůzi proděkanů 6.3. byl přítomen i Prof. V. Růžička, hlavní garant PT2 projektu 

IPN Metodika  
o Přehled výsledků RIV – chybí čísla stránek, některé informace jsou zbytečné, ale 

nebude se měnit, musíme vyjít s touto verzí; 
o Výběr/doplnění ex.v. dle zaslaných souborů včera pro RU1 a RU2 
 Excelentní výsledky – odeslání organizátorům do 15.3.2015!  

 OBD  - S. Pourová  
Ke dnešnímu dni je v databázi celkem vloženo 2 120 záznamů za rok 2014.  

http://www.eagri.cz/
http://www.cazv.cz/


S. Pourová poslala proděkanům přehled po fakultách – celkové počty záznamů a podle 
jednotlivých forem. Deadline zadávání byl do konce února. Výjimečně lze vložit záznamy 
po domluvě a do data odeslání. 

 Obálka PhD dizertace 
Odsouhlasen podobný grafický návrh jako Bc. A Mgr., formát B05, obálka 
bez připomínek. Detaily dohodne prorektor s CIS. 

 Různé 
o GAČR – interní uzávěrka je 27. 3. 2015. Odkazy a pokyny jsou zde 

http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty ; Hned jak bude 
známá prezentace kanceláře GAČR, která upřesňuje pokyny v zadávací dokumentaci, 
pošle Ing. Malichová hromadný mail s upozorněním a pokyny. Informační schůzka 
žadatelů se zástupci PO, EO a VaV nebude, odkaz na vnitřní web, problémy žadatelů 
se diskutují individuálně. 

o TAČR – GAMA – budeme podávat projekt na podporu transferu technologií; řeší K. 
Kovaříčková s proděkany pro styk s průmyslem, za FCHI prof. Šnita 

o Zentiva – poslední návrh smlouvy o praktické výchově studentů PHD v Zentivě byl 
odsouhlasen právníkem; režie je stanovena po domluvě na 10% přímých nákladů. 
Týká se FCHT (5) a FCHI (3) studentů / draft smlouvy k dispozici.  

o Aktualizace webu fakulty  http://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje vyžaduje 
nutný update (ze strany jednotlivých ústavů). 

o Seminář VŠCHT Praha ve spolupráci s ČVUT v Praze a TC AV ČR  pořádají pro budoucí 
řešitele a administrátory projektů v programu HORIZON2020 na téma "Jak se 
orientovat a zapojit do projektů programu HORIZON 2020 - ICT a ZDRAVÍ". 20. březen 
2015 od 11:30 do 14:00h, BIII VŠCHT, přízemí vpravo u postranního vchodu, 
Technická 3, Praha 6  
Z kapacitních důvodů přihlášení na seminář na 
https://researchapp.vscht.cz/seminars/48-jak-se-orientovat-a-zapojit-do-projektu-
programu-horizon-2020-ict-a-zdravi 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan informoval o probíhající propagaci přijímacího řízení do bakalářských 
studijních oborů na FCHI (Facebook). 

 Proděkan požádal o kontrolu úplnosti seznamu anglicko-jazyčných webových stránek 
výzkumných skupin na FCHI (seznam v příloze zápisu). 

 Proděkan informoval o nabídce školy podpořit mobilitu mladých pedagogických a 
vědeckých pracovníků do 40 let, kteří se nově začlení do výuky v anglickém jazyce (1 
vybraný uchazeč z FCHI získá jednorázový příspěvek až do výše 20.000 Kč na cestovní 
náklady související s realizací stáže/výzkumného pobytu nebo vyžádané přednášky 
na konferenci). Nominace vhodných pracovníků za ústavy FCHI zasílat proděkanovi 
Hrnčiříkovi do 31. března. 

 Proděkan informoval o dokončování 1. etapy projektu "KvaLab - Zvýšení kvality 
laboratorní výuky studentů VŠCHT Praha". 

5/ Různé: 

 Tajemnice Ing. Klaudisová-v návaznosti na požadavek, že v SISu je třeba překontrolovat 
seznam dizertačních prací se statusem obhájená, zda má uvedeného řešitele, případně 
doplnit a neobhájené vymazat; Vše by mělo být správně minimálně od r. 2010. 
Tajemnice vyvolala schůzku s Ing. Šimkem a pracovnicemi děkanátu. 

https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=BM82LiRkgOl5ZMe5cnkICt0qO3bjtOkKyp-u7TciwU8Em8WGlyjSCGgAdAB0AHAAOgAvAC8AZgBjAGgAaQAuAHYAcwBjAGgAdAAuAGMAegAvAHYAZQBkAGEALQBhAC0AdgB5AHoAawB1AG0ALwBwAHIAaQBzAHQAcgBvAGoAZQA.&URL=http%3a%2f%2ffchi.vscht.cz%2fveda-a-vyzkum%2fpristroje
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=xpy0U2_Q9R60L278wC2jI6udiyZaegJhTigZ5Zjg6QzWlJRyHSnSCGgAdAB0AHAAcwA6AC8ALwByAGUAcwBlAGEAcgBjAGgAYQBwAHAALgB2AHMAYwBoAHQALgBjAHoALwBzAGUAbQBpAG4AYQByAHMALwA0ADgALQBqAGEAawAtAHMAZQAtAG8AcgBpAGUAbgB0AG8AdgBhAHQALQBhAC0AegBhAHAAbwBqAGkAdAAtAGQAbwAtAHAAcgBvAGoAZQBrAHQAdQAtAHAAcgBvAGcAcgBhAG0AdQAtAGgAbwByAGkAegBvAG4ALQAyADAAMgAwAC0AaQBjAHQALQBhAC0AegBkAHIAYQB2AGkA&URL=https%3a%2f%2fresearchapp.vscht.cz%2fseminars%2f48-jak-se-orientovat-a-zapojit-do-projektu-programu-horizon-2020-ict-a-zdravi
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?SURL=xpy0U2_Q9R60L278wC2jI6udiyZaegJhTigZ5Zjg6QzWlJRyHSnSCGgAdAB0AHAAcwA6AC8ALwByAGUAcwBlAGEAcgBjAGgAYQBwAHAALgB2AHMAYwBoAHQALgBjAHoALwBzAGUAbQBpAG4AYQByAHMALwA0ADgALQBqAGEAawAtAHMAZQAtAG8AcgBpAGUAbgB0AG8AdgBhAHQALQBhAC0AegBhAHAAbwBqAGkAdAAtAGQAbwAtAHAAcgBvAGoAZQBrAHQAdQAtAHAAcgBvAGcAcgBhAG0AdQAtAGgAbwByAGkAegBvAG4ALQAyADAAMgAwAC0AaQBjAHQALQBhAC0AegBkAHIAYQB2AGkA&URL=https%3a%2f%2fresearchapp.vscht.cz%2fseminars%2f48-jak-se-orientovat-a-zapojit-do-projektu-programu-horizon-2020-ict-a-zdravi


Zjištění, že systém nepracuje korektně, o nápravě budou děkanáty informovány 

 403/prof. Matějka- vznesl dotaz na proděkana pro pedagogiku, zda lze posunout termín 
odevzdání bakal. Prací, proděkan zjistí 

 445/Ing. Mareš- upozornil na nesrovnalosti mezi OBD a RIV – konkrétní příklady předá 
Ing. Mareš, resp. Ing. Hanta děkance 
Posluchárna A40, špatný stav, s VC centrem popř. p. Líznerem projedná děkanka 

  
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 31. března 2015 
 
 

 
 
 prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
 děkanka 


